CỤC ĐƯỜNG THỦY NỘI ĐỊA VIỆT NAM

CHI CỤC ĐƯỜNG THỦY NỘI ĐỊA KHU VỰC III

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:               /CCĐTNĐIII – NVĐT Thành phố Hồ Chí Minh, ngày        tháng 02 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc hạn chế giao thông đường thủy nội địa

trên kênh Ba Xuyên Dừa Tho

Kính gửi:

- Các cơ quan truyền thông, báo chí;

- Các tổ chức cá nhân tham gia vận tải thủy.

Căn cứ Nghị định số 08/2021/NĐ-CP ngày 28/01/2021 của Chính phủ Quy

định về quản lý hoạt động đường thủy nội địa;

Theo đề nghị của Ban điều hành Trường Sơn 12 tại văn bản số

080225/BĐH-KTKT ngày 10/02/2025.

Chi cục Đường thủy nội địa khu vực III thông báo về việc hạn chế giao thông

đường thủy nội địa trên kênh Ba Xuyên Dừa Tho như sau:

 1. Vị trí hạn chế: cầu số 30 (thuộc địa phận xã Thạnh An

Thới, huyện Trần Đề và thị trấn Mỹ Xuyên, huyện Mỹ Xuyên, tỉnh

Sóc Trăng) có vĩ độ là 09°32'6.81"N, kinh độ là 105°58'44.51"E

(hệ tọa độ WGS84), hoặc truy cập mã QR:

2. Thời gian hạn chế: từ ngày 14/02/2025 đến ngày 28/02/2025, cụ thể:

- Sáng: từ 06 giờ 00 phút đến 11 giờ 00 phút;

- Chiều: từ 13 giờ 00 phút đến 17 giờ 00 phút.

3. Mức độ hạn chế: cấm luồng

4. Phương án đảm bảo an toàn giao thông thủy để hướng dẫn phương tiện

lưu thông qua khu vực hạn chế: Điều tiết khống chế bảo đảm an toàn giao thông

đường thủy nội địa bằng báo hiệu đường thủy nội địa kết hợp với trạm điều tiết

khống chế.

Các phương tiện thủy khi lưu thông đến khu vực thi công xây dựng cầu số 30

trên kênh Ba Xuyên Dừa Tho của Ban điều hành Trường Sơn 12 phải tuyệt đối

tuân thủ theo sự chỉ dẫn của hệ thống báo hiệu đường thủy nội địa và lực lượng

điều tiết khống chế đảm bảo an toàn giao thông thủy được bố trí tại hiện trường.

Chi cục Đường thủy nội địa khu vực III kính đề nghị các cơ quan truyền

thông, báo chí, các cơ quan có liên quan, các đơn vị vận tải thông báo rộng rãi nội

dung trên cho các tổ chức, cá nhân tham gia vận tải qua khu vực trên được biết.

2

Thông báo này thay thế thông báo số 478/CCĐTNĐKVIII-QLHT ngày

26/4/2024 của Chi cục Đường thủy nội địa khu vực III.

Khi có sự thay đổi, Chi cục Đường thủy nội địa khu vực III sẽ thông báo sau.

Nơi nhận:
- Cục ĐTNĐ Việt Nam (để b/c);

- Ban ATGT ST, HG, BL, CT, CM, KG;

- Sở GTVT ST, HG, BL, CT, CM, KG;

- Phòng CSGT ST, HG, BL, CT, CM, KG;

- Cảng vụ ĐTNĐ khu vực IV;

- Đài VOV Giao thông quốc gia;

- Đài PT-TH ST, HG, BL, CT, CM, KG;

- Báo SGGP, Tuổi Trẻ, Thanh Niên;

- Phòng ATĐT số 2, 4;

- Ban điều hành Trường Sơn 12;

- Cty CP QLBT ĐTNĐ số 12;

- Wedsite: https://viwa-s.gov.vn;

- Lưu: VT, NVĐT (Tài).

 CHI CỤC TRƯỞNG

Trần Văn Bổng

   Để phối hợp;

Nhờ thông báo;

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-11T15:53:43+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hồ Chí Minh
	Ngô Thanh Liêm<liemnt.cc3viwa@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-11T16:02:40+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	Trần Văn Bổng<bongtv@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-11T16:22:08+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hồ Chí Minh
	CHI CỤC ĐƯỜNG THỦY NỘI ĐỊA KHU VỰC III<Chicucphianam.viwa@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-11T16:22:14+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hồ Chí Minh
	CHI CỤC ĐƯỜNG THỦY NỘI ĐỊA KHU VỰC III<Chicucphianam.viwa@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-11T16:22:22+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hồ Chí Minh
	CHI CỤC ĐƯỜNG THỦY NỘI ĐỊA KHU VỰC III<Chicucphianam.viwa@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!